CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

EDITAL Nº 07/2023-CPPGFil

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
PROVA ESCRITA DA SELEÇÃO PARA O
CURSO DE MESTRADO – TURMA/2023
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS
DE TOLEDO

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando os Editais 043/2022-CPPGFil e 03/2023-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita dos candidatos inscritos para seleção de
alunos regulares ao curso de Mestrado – Turma/2023, no Programa de Pós-Graduação
em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea,
conforme Anexo I, deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos aprovados na prova escrita deverão, conforme Edital
043/2022-CPPGFil, item 5, subitem a e b, encaminhar, em um único arquivo no formato
.pdf, até o dia 10/03/2023:

- Currículo Lattes atualizado (extraído da Plataforma CNPq);

- Ficha de Pontuação, disponível no Anexo III do Edital 043/2022-CPPGFil,
devidamente preenchida, conforme as informações inseridas no Currículo Lattes,
acompanhada da respectiva documentação comprobatória, organizada na mesma
ordem em que foi inserida na ficha.

Art. 3º - A publicação de edital com o cronograma, plataforma e link de acesso,
para as entrevistas sobre os pré-projetos será divulgado no dia 13/03/2023.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 03 de março de 2023.

Profº. Dr. Rosalvo Schütz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Portaria 0426/2023-GRE

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

Anexo I ao Edital nº 07/2023-CPPGFil

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº CPF NOTA RESULTADO

1.  07196197933 83,33 Aprovado

2.  08835953979 82,33 Aprovado

3.  09852658921 89 Aprovado

4.  02755267208 81,66 Aprovado

5.  06669545932 75,33 Aprovado

6.  09880263928 96 Aprovado

7.  08832503905 88,33 Aprovado

8.  01457002914 79,33 Aprovado

9.  04717006909 43,33 Reprovado

10.  04623270947 40,00 Reprovado

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº CPF NOTA RESULTADO

1. 07994336914 83 Aprovado

2. 08868223945 80 Aprovado

3. 09106713971 85 Aprovado

4. 04991734908 70 Aprovado

5. 07794253918 75 Aprovado